

Deszczowe zmagania kolarzy Sowiogórskiego Tour

16-08-2022



W miniony weekend odbyła się trzecia już edycja zawodów kolarskich Sowiogórski Tour. Rozegrano wyścigi w kategorii młodzik, juniorka młodsza, junior, juniorka, kobiety open oraz amator. Mimo niesprzyjającej pogody w każdej z tych grup od startu zawodnicy narzucali wysokie tempo. Sprawdź, z jakim rezultatem.

W juniorkach zwycięstwo odniosła Malwina Mul (KLKS „Azalia” Brzóza Królewska), drugie miejsce wywalczyła Natliia Safroniuk, reprezentantka Ukrainy, a trzecie – Anna Lipieta (MLKS Wieluń). Wśród juniorek młodszych na mecie pierwsza, po pokonaniu 21,75 km, zameldowała się Adrianna Bryk (Kolarski Klub Sportowy Gostyń), druga Zofia Jakubowska (UKS Kolarz Nadarzyn), a trzecia – Paulina Lipieta (MLKS Wieluń).

Zawodniczki kategorii kobiety open z ubiegłoroczną triumfatorką Dorotą Przęzak z Toruńskiego Klubu Kolarskiego Pacific-Nestlé Fitnes miały do przejechania aż 101 km. Szybko uformowała się najpierw pięcio-, a później 4-osobowa ucieczka, w której do końca jechały Nikola Bajgerová, Agata Flis (niezrzeszona), Dorota i Alicja Ulatowska (LK UKS Pszczyna). W połowie ostatniej rundy Nikola zaatakowała na podejździe, decydując się na samotny odjazd. Jej tempa pozostałe zawodniczki z

ucieczki nie wytrzymały. Czeszka, od sierpnia reprezentująca barwy Atom Deweloper Posciellux.pl Wrocław, solo wjechała na metę, wypracowując 31 sekund przewagi przed Prężak i Alicją Ulatowską.

Wśród juniorów, którzy do pokonania mieli taki sam dystans jak zawodniczki elity, najszybszy był Franciszek Kaczorowski (UKS Copernicus Toruń), który na metę wpadł z czasem 2:33,49 (średnia 39,59 km/h). Drugi był jego teamowy kolega Szymon Wiśniewski, a trzeci – Igor Włodarczyk z ALKS Stal Grudziądz Ocetix Iglotex. Juniorzy młodsi rywalizowali na dystansie 72,5 km, którego zwycięzcą okazał się Ksawery Adaszak (Akademia Kolarska Bonecki Team). Drugie miejsce przypadło Aleksandrowi Kasprowiczowi (ALKS Stal Grudziądz), a trzecie Mikołajowi Langerowi (Warszawski Klub Kolarski).

Na koniec, na dystansie 36,25 km, rozegrany został wyścig amatorów, wśród których najszybszy okazał się Marcin Małas (AZS Politechnika Gdańska/Oponeo.pl), który na metę wjechał przed Marcinem Fiołką (Fiołka Trans) i Pawłem Pacem (niezrzeszonym).

W niedzielę amatorzy i młodzicy oraz juniorki młodsze rywalizowali w 17-kilometrowym wyścigu ze startu wspólnego ze startem w Dzierżoniowie, a metą na Przełęcz Woliborskiej. Dla trzech pierwszych grup zawodników zamknął on zmagania w Sowiogórski Tour. Natomiast zawodniczki i zawodnicy kategorii junior, juniorki i kobiety open zamknęli sowiogórską etapówkę popołudniową jazdą na czas po uliczkach wokół dzierżoniowskiego rynku.

Liderką klasyfikacji generalnej w kategorii kobiety open została Nikola Bajgerová, debiutująca w tym wyścigu w barwach Atom Deweloper Posciellux.pl Wrocław.

Wśród junierek młodszych liderką klasyfikacji generalnej została Paulina Lipieta (MLKS Wieluń). Bez niespodzianek w najmłodszej grupie wiekowej, w której rywalizację zdominował znakomity Mikołaj Legieć, triumfator rozegranego niedawno Tour de Pologne Junior.

Najszybszym juniorem sowiogórskiej etapówki po rozegranej po południu czasówce okazał się Filip Gruszczyński (Grupa Kolarska Gliwice), pierwszy również na mecie II etapu. W kategorii junior młodszy wątpliwości co do swojej dyspozycji nie pozostawił rywalom Ksawery Adaszak (Akademia Kolarska Bonecki Team), który wygrał wszystkie trzy odsłony tegorocznej edycji Sowiogórski Tour i klasyfikację generalną.

- Wsparcie władz miasta, gminy i powiatu, a także sponsorów i służb, w tym policji, pozwala planować na przyszły rok dodatkowy królewski etap. Niewątpliwie

atrakcyjna byłaby trasa Kamionki-Przełęcz Jugowska-Sokolec-Rzeczka-Walim lub z Pieszyc do Walima, dalej Glinno i Michałkowa, rundą górskich mistrzostw Polski, tyle że z metą w Dzierżoniowie – mówi Mariusz Mazur, dyrektor wyścigu.

Opr. na podst. inf. M. Pawlaczek

[Szczegółowe wyniki rywalizacji](#)